Inschrift auf der Rückseite: Litera von der almyn zu Offenbach. Die lateinische Urkunde steht schon bei Würdtwein subs. nov. 12, 218 mit verschiedenen Lesarten. Die deutsche dient zur Ergänzung der speiergauischen Landrichter, denn Frey Beschr. d. b. Rheinfr. 2, 525 führt diesen Landrichter Schleider nicht an.

a Streit. b unverletzt. c ohne Mangel. d Sachwalter. e begehrte. f erfahren. g wenn. h beibringen, nachweisen. i Gewährschaft. j unangestochten. k das wäre nicht der Fall. l nicht. m Parthien. n begehrten. o noch einmal. p einstimmig.

Lesarten des andern Vidimus. 1 dissensionis. 2 anime. 3 in. 4 Gelfhart. 5 et in. 6 lochern. 7 imme Ratenbigen. 8 imme. 9 obewint. 10 obermulen. 11 Das erste Vidimus hat possidebant. 12 deputaverint. Zweites Vidimus. 13 rechter. 14 Rudiger preco.

8. Verkauf eines Privatwaldes zu Bleisweiler unter der Bedingung, daß er nicht Almende sei. 1284.

Nos Agnes comitissa, Walramus et Eberhardus comites Gemini pontis constare cupimus universis presentes litteras visuris, quod Mechthildis relicta quondam Gernodi sculteti in Bliswir¹, Cunradus suus natus, certique ipsorum coheredes onere debitorum oppressi, necessitate legitima ipsis incunibente partem nemoris cum fundo, sili apud silvam dictam Kamerholz prope Bliswir, vendiderunt religiosis viris abbatii et conventui monasterii Clingensis² nec non dicto Keiser et dicto Rothart pro quadraginta sex libris hallensium; que pars nemoris ad ipsos hereditaria possessione est devoluta, nec ad communem pascuam, vulgariter dictam *almende*, universitatis ville Zabern³ pars predicta nemoris unquam spectabat, sicut universitas dicte ville Zabern coram nobis Walramo puplice fuit professa. Profitemur puplice et protestamur, venditionem prefati nemoris de nostra procedere communi voluntate, promittentes in solidum fide bona dilectis nobis abbatii et conventui monasterii Clingensis, dicto Keiser et dicto Rothart, quod nos seu nostri successores nunquam ipsos seu ipsorum successores nunc vel in futuro in emptione prefati nemoris seu fundi, verbo vel opere cupimus impedire. In cuius rei testimonium sigilla nostra presenti littere duximus appendenda. Datum feria tertia post Invocavit (29. Febr.) anno domini M⁰. cc⁰. lxxx⁰. quarto.

Aus dem Original zu Karlsruhe. Von den Siegeln sind nur noch die Pergamentstreifen übrig.

¹ Pleisweiler, nördlich von Bergzabern. ² Clingenmünster bei Bergzabern. ³ Bergzabern, ein römischer Ort, wie oben S. 411. Weisweil ein gallisch-römischer (wörtlich Wasserweil, denn es liegt am Rhein). Der Vergleichung des Almendwesens solcher Orte mit den teutschen ist nicht außer Acht zu lassen.